PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2015                                       г. Заозерный                                        № 314-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 09.10.2013г. № 574-п «Об утверждении порядка введения новой системы оплаты труда работников структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии»
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», приказом Управления образования администрации Рыбинского района от 30.01.2015г. № 24-к, руководствуясь статьями 37,39 Устава Рыбинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 09.10.2013г. № 574-п «Об утверждении порядка введения новой системы оплаты труда работников структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии»  следующие изменения:

в названии и приложении к постановлению исключить слова «и централизованной бухгалтерии»;

пункт 2 раздела 3. Выплаты компенсационного характера дополнить абзацем следующего содержания:

«Виды и размеры выплат при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных, устанавливаются согласно приложению  2 к настоящему Порядку новой системы оплаты труда работников структурных подразделений Управления образования администрации Рыбинского района;»;
приложение 2 к Порядку новой системы оплаты труда работников структурных подразделений Управления образования администрации Рыбинского района изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению;

в приложении к постановлению:

раздел  6. Оплата труда главного бухгалтера, заместителей главного бухгалтера централизованной бухгалтерии исключить;

раздел 7. Расходные обязательства считать разделом 6 соответственно;

раздел 8. Заключительные и переходные положения считать разделом 7 соответственно;

в приложении № 1 к Порядку новой системы оплаты труда работников структурных подразделений Управления образования администрации Рыбинского района и централизованной бухгалтерии раздел «Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы структурного подразделения управления образования администрации Рыбинского района (Централизованная бухгалтерия)» исключить.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшими с 01 мая 2015 года.

И.о.руководителя  администрации района
    А.Н. Мишин
Приложение
к постановлению

администрации района

от 26.05.2015г. № 314-п

Приложение № 2
к Порядку новой системы оплаты труда работников структурных подразделений управления образования администрации Рыбинского района
ВИДЫ И РАЗМЕРЫ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ ЗА РАБОТУ В УСЛОВИЯХ, ОТКЛОНЯЮЩИХСЯ ОТ НОРМАЛЬНЫХ (ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТ В ДРУГИХ УСЛОВИЯХ, ОТКЛОНЯЮЩИХСЯ ОТ НОРМАЛЬНЫХ)

	N п/п
	Виды компенсационных выплат
	Размер в процентах к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы

	1
	за работу в центрах психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, психолого-медико-педагогических комиссиях, логопедических пунктах
	20